

████████████████████  
████████████████████  
████████████████████

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji  
Warszawa, 02-591  
Ulica Stefana Batorego 5

## **Wniosek w sprawie rozważenia obowiązku prawnego czipowania posiadanych psów oraz kotów**

Zwracam się z wnioskiem do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, ażeby rozważono, czy byłoby zasadne i właściwe wprowadzenie w naszym kraju prawnego obowiązku czipowania psów oraz kotów przez posiadaczy tychże zwierząt. Jednakże czipowanie mogłoby mieć miejsce w gabinetach weterynaryjnych, mógłby je wykonywać wykwalifikowany lekarz weterynarii lub choćby technik weterynarii - z wykształceniem średnim branżowym. Przecież montaż elektronicznego układu nie może zakłócać dobrostanu żywej istoty. Standardowy obywatel mógłby po prostu nie umieć montować mądrego czipu.

Dzięki posiadaniu przez koty i psy podskórnych, bezpiecznych dla zdrowia urządzeń oraz dzięki prowadzeniu państwowego rejestru ów okazów lepiej i efektywniej można byłoby kontrolować wyżej wymienione gatunki zwierząt towarzyszących człowiekowi. Można byłoby, przypuszczam logicznie, na bieżąco sprawdzać lokalizację żywej istoty oraz konkretne dotyczące stworzenia parametry podstawowe, a możliwość kontrolowania podatkowego niezmiernie należy tu brać pod uwagę.

Ilość psów oraz kotów w naszym kraju, niestety, wzrasta rażąco. Z przykrością należy stwierdzić, iż zdarzają się przypadki maltretowania zwierząt, ma nierzadko miejsce ich krzywdzenie, często zwierzęta wałęsają się po przestrzeni zaludnionej samopas, stanowią zagrożenie dla bezbronnych obywateli. Czasem psy traktowane są jako żywe alarmy. Zaś obecność inteligentnych czipów elektronicznych mogłaby temu wszystkiemu jakoś zaradzić.

Gdyby natomiast wprowadzono powszechny podatek od posiadania psa i kota, wtedy dzięki czipom można byłoby dokładnie zanalizować, kto posiada podmiot opodatkowania i kto zapłacił daninę publiczną, a kto podatku nie zechciał uregulować nadal. Zatem czipy dla psów oraz kotów mogłyby mieć ogromne i dobre znaczenie prawne, a także podatkowe, zakładam.

Uprzejmie proszę więc o rozważenie postulatu obowiązkowości czipowania psów, a także kotów. Polityka państwa powinna zniechęcać obywateli do zaopatrywania się w nowe psy i koty. Liczebność okazów psów i kotów w kraju jest zatrważająca i niepokojąca.

Z poważaniem  
████████████████████ 4 stycznia 2022 r.